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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 24/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 28 marca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu,  

ze szczególnym uwzględnieniem pozyskiwania, kryteriach podziału i wydatkowania 

środków finansowych na aktywne programy walki z bezrobociem. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXII sesje Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 24 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu,  

ze szczególnym uwzględnieniem pozyskiwania, kryteriach podziału i wydatkowania środków 

finansowych na aktywne programy walki z bezrobociem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację. Zaznaczyła, że sytuacja finansowa PUP nie wygląda zadowalająco. Na rok 2012 

otrzymali o 929.800 zł mniej środków na finansowanie wynagrodzeń pracowników  

wynikające z art. 9 ust. 2a ustawy  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (7%). 

Na dzień 28 marca br. PUP zatrudnia 91 pracowników. Środki na wynagrodzenia i pochodne 

są zabezpieczone do września br. - zabraknie ok. 700.000 zł.  

Od 2008 r. realizowany jest projekt, na podstawie którego PUP musi utrzymać pewne 

wskaźniki zatrudnienia - musi utrzymywać stany referencyjne, które obowiązywały w roku 

2008 np. 18 pośredników pracy zamiast 14 zgodnie ze standardami usług rynku pracy,                    

8 doradców zawodowych zamiast 7. Projekt podpisany jest do końca 2014 r. Chociaż 2 dni 

temu dyrektor otrzymała pismo z Wojewódzkiego Urzędu Pracy, że jest możliwość 

zwiększenia o 20% wartości tego projektu i przesunięcia go o 3 miesiące. Jest to świeża 

sprawa do rozważenia, wymagająca dokonania pewnych wyliczeń.   
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W ubiegłym tygodniu PUP podpisał umowę na finansowanie projektu w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 6.1.3. „Człowiek – najlepszym kapitałem” na 

aktywizację zawodową bezrobotnych na kwotę 3.5521,500 zł. Dyrektor omówiła założenia 

projektu. 

Dyrektor podała, że bezrobocie się zwiększa w tej chwili jest ponad 11 697 osób 

zarejestrowanych, z czego prawie 80% bez prawa do zasiłku.  

PUP podejmuje działania, aby jak najwięcej osób zaktywizować, jak największej grupie 

pracodawców pomóc. W tym roku na roboty publiczne zostały o połowę zmniejszone środki, 

natomiast na prace interwencyjne  środki zmniejszone do kwoty 650 zł plus ZUS. Jednak 

mimo tych zmniejszeń zainteresowanie tymi formami jest. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, czy nadal jest tak, że instytucje państwowe są największymi 

beneficjentami stażów, a firmy prywatne sporadycznie korzystają z tej formy.  

 

Dyrektor odpowiedziała, że do 15 marca było składanie wniosków. W tej chwili PUP jest na 

etapie ich rozpatrywania. Wniosków zostało złożonych ok. 500, w tym także  przez Starostwo 

Powiatowe, Komendę Powiatową Policji czy Urząd Skarbowy. W ramach PO Kapitał Ludzki 

mają zabezpieczone staże dla 200 osób i te staże będą głównie kierowali do pracodawców.  

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że często same osoby rezygnują z tej formy z uwagi na 

brak zapewnienia możliwości zatrudnienia po odbyciu stażu. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012- druk „A” 

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy należy się jeszcze spodziewać kosztów na 

wypłatę odszkodowań z tytułu likwidacji stanowisk pracy.  

 

Skarbnik odpowiedziała, że w tej chwili jest 1 sprawa w Sądzie Pracy.  

 

Radny Radosław Zaborowski wyraził zdziwienie dla proponowanego wydatku 45.000 zł 

na pokrycie kosztów druku i składu Gazety Powiatowej, szczególnie w dobie 

oszczędności i narzekania na mało środków.  

Następnie radny podzielił się wątpliwościami odnośnie: 

 zakupu systemu kolejkowego dla Wydziału Komunikacji - 40.000 zł., 

 zakupu tablicy interaktywnej dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich              

w Bratoszewicach - 4.500 zł.  

 

Skarbnik wyjaśniła, że zakup tablicy interaktywnej następuje w ramach projektu. 

 

Radny Piotr Jatczak przypomniał, że jednym z założeń likwidacji oddziałów 

zamiejscowych Wydziału Komunikacji w Ozorkowie i w Głownie były oszczędności.            

A teraz Zarząd proponuje wydatek w wysokości 40.000 zł na zakup systemu 

kolejkowego. Radny uważa, że system ten tak naprawdę wcale nie usprawni 

funkcjonowania Wydziału. To nie będzie system usprawnienia dla mieszkańców tylko 

kontroli nad urzędnikami, jak pracują, z jaką wydajnością itd.  
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Radny Tadeusz Iwaniuk poparł propozycję zakupu systemu kolejkowego. W większości 

instytucjach takie systemy już funkcjonują.  System działa dwustronnie i dla ludzi i też 

kontrolnie nad pracownikami. Daje możliwość analizy.  

 

Przewodniczący Komisji przekazał, że korzystał z takiego systemu w ZUS. Owszem na 

początku było drobne zamieszanie, ale teraz to się sprawdza.  

 

Radny Radosław Zaborowski zastanawiał się, czy jak przyjedzie np. ze Strykowa czy                

z Głowna to w tym samym dniu wyciągnie numerek i będzie obsłużony, czy będzie 

musiał przyjechać jeszcze raz, żeby załatwić sprawę. Jakie są zasady funkcjonowania tego 

systemu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński odniósł się do podnoszonych kwestii. 

Gazeta Powiatowa na pewno będzie źródłem informacji dla mieszkańców Powiatu 

Zgierskiego.  

Nie wie, czy będą kolejne odprawy. Jest to decyzja Starosty, to on zatrudnia i zwalnia 

pracowników Starostwa. Jest to indywidualna decyzja pracodawcy, a nie Zarządu w tym 

zakresie.  

Wydatek 40.000 zł na zakup systemu kolejkowego. Trzeba się przyjrzeć ile ktoś daną 

czynność wykonuje. Na pewno zarejestrowanie pojazdu będzie się wiązało z wizytą na      

ul. Długiej. Jest tak, że większość ludzi przychodzi przed godziną 8 i nie sposób 

wszystkich w jednym czasie obsłużyć. Zarząd chce obecnymi pracownikami pracę 

Wydziału zintensyfikować w postaci tego systemu numerkowego.  Nie wie czy będzie 

można umawiać numerek telefonicznie – pilotuje to  Członek Zarządu Wojciech 

Budziarski i jego należy o to pytać. 

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do propozycji zwiększenia planu finansowego 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie na wykonanie ekspertyzy technicznej 

zaproponował wykorzystanie ekspertyzy wykonywanej w związku z budową boiska przy 

tej szkole.  

 

Wicestarosta przypomniał, że w poprzedniej kadencji zostały wydane znaczne środki na 

remonty tej placówki, co okazuje się nie przyniosło efektu. Dochodzi do zawilgocenia 

ścian budynku. 

 

W opinii radnego Tadeusza Iwaniuka wystąpił błąd w trakcie remontu  budynku.  

 

Komisja przy 5 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy  

o dofinansowanie projektu pn. „Wyższe kompetencje kluczowe poprzez ICT dla 

szkół zawodowych powiatu zgierskiego” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2012 
 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radny Radosław Zaborowski zwrócił uwagę na pozycję dotyczącą dofinansowania 

turnusów rehabilitacyjnych w kwocie 350.000 zł. W ubiegłym roku Zarząd przekonywał, 

że ta forma jest niepotrzebna, że jest to marnotrawienie pieniędzy. Dlaczego zatem w tym 

roku ta pozycja jest ponownie wpisana. Radny wie, że jest na ten rok więcej środków 

przyznanych, ale czy nie lepiej było przeznaczyć je na likwidację barier 

architektonicznych, czy na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty 

ortopedyczne. Są to kierunki działania bardziej efektywne.  
 

Wicestarosta przyznał, że w roku 2010 i 2011 nie było dofinansowań do turnusów 

rehabilitacyjnych. Na rok 2012 jest ponad milion złotych więcej z PFRON.                           

Z przeprowadzonej przez PCPR analizy wynika, że wystarczy środków na likwidację 

barier architektonicznych i na zakup sprzętu - potrzeby te będą zaspokojone w sposób 

faktyczny. Jest bardzo duże zainteresowanie osób niepełnosprawnych skorzystaniem                  

z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych.  
 

Radna Ilona Zinser  podkreśliła, że we wskazanych latach turnusy rehabilitacyjne zostały 

zlikwidowane z uwagi na znaczne cięcia finansowe. Uważa, że turnusy te są potrzebne 

pod warunkiem, że dofinansowanie będzie przyznane osobom naprawdę potrzebującym. 

Jest za pod warunkiem, że będzie to dokonywane pod określoną kontrolą.   
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

4. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miastu Stryków zadania  

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice,  

gm. Stryków” 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 22 posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 23 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 24  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała       


